1550

quod nobis imponunt, ut impedissemus delatorem litterarum *Ap Ck Er Ge Pb Pn Ps Pt* | contradicimus resecabimus uel resistemus *Pd* | inficiabimus ·i· negabimus crimen iniectum, quia uolumus senatum saluum fieri, ne tibi pudor simus ·i· ne tibi pudorem generemus et yronice dicit crimen cum non sit crimen *On* | inficiator ·i· negator, quod non fatetur, sed contra ueritatem mendacium nititur *Ap Ec Gc Ka Kc Lc Lh Mo Ps Pt* | contradicemus falsum esse, ne causa nostri qui sapientes dicebamur tu dehonesteris *Ap Kc Lc Pk Pp Ps Pt Ta Vc (Vd)* | contradicemus sic esse quod illi dicunt ne causa nostri qui sapientes dicebamur tu dehonesteris *Vf.*

1555

CRIMEN: per *Er* | de litteris *Pq* | culpam *Fd* | yronice *Va* | yronia cum non sit crimen *Ap Cg Ck Ge.*

1560

NE: ut *Pq.*

PUDOR SIMUS: Quia uolui senatum saluum esse et impediui delatores, rex dicebat reum esse maiestatis superatum et ego contra et propterea sum tibi nunc pudor. *Ap Ck Ge Pb Pn* | quia maiestatis reus dicitur senatus *Cg.*

1565

PUDOR (PUDORI Va): pudori *Pk Pp To* | ad pudorem *Fd Va* | uerecundiam *Mo* | ad uerecundiam *Fb Vf* | in uerecundiam *Pd.*

1553 inficiator... 1554 nititur] *Isid. Etym. 10.149*

1527 quasi] om. *Ap Pb Pn Ps.* 1546 negam] *nsgkm Vh, = nfgbm = negam?* 1550 quod] *quid Pt.* 1554 ·i·] om. *Ec Gc Lh Pt;* dicitur *Lc Mo Pt.* | negator] *negotiator Ka Lh.* | quod] *quia Ec Gc Lh;* qui *Ap Ka Lc.* | non...sed] om. *Lc.* | sed] *quod Pt.* | nititur] *fatetur Lc;* mittitur *Pt;* mentitur *Ec Gc.* 1555 contradicemus] *negabimus uel contradicemus Pk Ta Vc Vd;* negabimus *Pp.* | causa] *causam Pt.* 1556 dicebamur] *dicebamus Pt.* | tu dehonesteris] *ita dehonesteris Kc;* tu dehonesteris *Ta.* 1559 crimen] om. *Ge.*

I prosa iv

SIMUS: non *Ka* | ego qui tuus discipulus sum *Ap Ck Er Ge Oa Pb Pn Ps*.

AT: sed *Ed Ka Lh Mb Pd Pg Px To Vh* | certe *Bd Pt*.

UOLUI: ego *Pg* | infitari crimen *Pd* | senatum saluum *Ga Ka Mh Na Pd Pk Pp Pq Vc Vh* (2x) | senatum saluum esse *Ap Ck Ct Ec Ed Er Fb Fd Gc Ge Go Kc Lg Mj Oa Pb Pg Pn Ps Pt Px Ta To Vf* | senatum saluum facere *Cg* | saluum fuisse senatum *Bd* | salutem senatus *Vd* | senatum esse saluum esse optaui ipsumque confiteor quod uero delatorem impedierim epistolasque ei tulerim, quas contra senatum ferebat, summopere denego *Lh* | ita uoluisse *Ed Fd Ka Lh Pt To Vh* | illud ita uoluisse *Pd* | delatorem impedire ita uoluisse *Er*.

UELLE DESISTAM: ut non sit *Pb* | ut non sit saluus *Oa Pn Va* | ut non sit senatus saluus *Ap Ck Ge Ps* | nec umquam desistam hoc fateri *Cg* | uelle nos ipsum saluum *Va*.

DESISTAM: cessabo *Bd Er Fb Fd Pt*.

FATEBIMUR: affirmabimus *Fb Mo* | confitebimur *Lh Mo Pg Pq* | manifestabimur *Lb* | inficiabimur *Pk* | fateri crimen est *Pp* | rei ueritatem *Pd* | illud *Vh* | istud solum *Bd* | saluum uoluisse senatum *Vd* | senatum saluum esse *Ka*.

SED IMPEDIENDI – CESSAUIT: delatorem impedisse quod agere dicor negabo *Oa* | quia non fui praesens *Vb* | unum confessus est, alterum negauit *Ct (Ed) Er Fb Fd Lh Pt Px To (Vh)* | Hoc quod dictum est ex me ut impedissem delatorem, quod nullomodo fuit, negabitur a me. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Hoc est quod dicit, sed

impediendi, quod mihi obicitur, ut delatorem impedierim *Ta* | quod mihi obicitur ut delatorem impedierim epistolas regi ferentem cessabit, i. non confitebor *Ct (Lh) Pk Vc* | quod mihi obicitur ut delatorem impedierim epistolas regi ferentem *Af Pp Pq* | Vnum confessus est, alterum negauit. Quid mihi obicitur ut delatorem

impedierim epistolas regi ferentem cessauit. i. non confitebor. *Kc* | unum confessus est, alterum negauit ·i· quod illi obicitur, ut delatorem impedierit epistolas regi ferentem cessabit ·i· non confitebitur *Fd* | unum confessus est, alterum negauit, quod mihi obicitur, ut delatorem impedi studium a me denegabitur *Ps* | Vnum confitebimur, alterum negabimus, senatum uidelicet

saluum esse optaui semper ipsumque confiteor, quod uero delatorem impedierim epistolasque ei tulerim, quas contra senatum ferebat, summopere denego. *Af Ap Ck Fd Ge Kc Lc Pb Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta (Vd) Vf* | unum senatum uidelicet saluum esse semper optaui, quod uero delatorem impedierim epistolas regi ferentem non confitebor *Mj* | (...) tulissem ab illo epistolas quas deferebat regi ad

(...) senatum hoc nego. Quod autem uolui salui senatum non nego *Lh*.

IMPEDIENDI: nomen est *Lh Pd To* | a me *Vh* | qui eum *Na* | qui dignus erat impediri eum *Vh* | qui dignus erat impediri *To* | nomen, ut impediretur delator *Ed Pm* | nomen est ·i· ut impediretur delator. Nam impedire eum uolui. *Ec Gc Ka* | impediendi nomen est qui dignus erat impediri *Ed* | digni impediri opera mea uel studium meum *St* | qui dignus est impediri *Ct Fb Fd Lh Pt* | quia dignus erat ut impediretur *Mf* | indignus est impedire *Er*.

DELATORIS: fraudium *Mb* | accusatoris *Cg Ct Px Vh* | Delator dicitur uilicus actor ·i· diabolus, criminator, eo quod detegit quod latebat. *Ec Gc Ka Lh Ta*.

1584 quod¹] om. *Ge*. | est] est modo *Ck Ge*. | ut] om. *Pb*. 1585 nullomodo] nullo *Ck Ge*. | fuit] om. *Ck Ge*; «fuit» *Pb*. 1588 epistolas] epistolasque *Pq*. | regi] rei *Af*. 1594 Vnum] confiteri ·i· unum *Pp*; uitium *Kc*; hoc unum *Ta*. | negabimus] negabimur *Kc*. | uidelicet] om. *Ap Ck Ge Pb Pn Vf*. 1595 semper] om. *Ap Ck Ge Pb Pn*. | ipsumque] ipsum *Vf*. | quod] quid *Ap Ck Ge*. impedierim] impedirem *Af Ap Ck Ge Pb Pn*. 1596 epistolasque... quas] om. *Lc*. | ei] om. *Ap Ck Ge Pb Pn Ta Vf*; et *Fd*. | tulerim] tuleram *Pb*. | senatum] senatum epistolas *Lc*. | denego] denegam *Ap Ck Ge Pb Pn*.